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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác quản lý thông tin, tuyên truyền về Đại hội Đảng  

các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, 

nhiệm k ỳ 2025-2030 và các ngày lễ lớn trong năm 2025 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 15/01/2025 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc Thực hiện công tác quản lý thông tin, tuyên truyền về Ðại hội 

Đảng các cấp tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-

2030 và các ngày lễ lớn trong năm 2025. 

 UBND xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch Thực hiện công tác quản lý thông 

tin, tuyên truyền về Ðại hội Đảng các cấp tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần 

thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030 và các ngày lễ lớn trong năm 2025 trên địa bàn xã 

Cẩm Thành, gồm các nội sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tuyên truyền những quan điểm, mục tiêu, chủ trương, định hướng lớn nêu 

tại các văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX; 

tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong toàn Ðảng bộ, sự đồng 

thuận trong toàn xã hội để tổ chức thành công đại hội và đưa nhanh Nghị quyết đại 

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 vào cuộc sống. 

 2. Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và các tầng lớp 

Nhân dân phát huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố và phát huy niềm tin của Nhân dân đối 

với cấp ủy, chính quyền các cấp. 

 3. Công tác tuyên truyền phải được thực hiện thường xuyên, đồng bộ, kịp 

thời; bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của các cấp ủy đảng, 

gắn với các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ 

các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025; phát huy tinh thần đối mới, 

sáng tạo, khoa học, hiệu quả; hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với từng đối 

tượng, tránh phô trương, lãng phí; tạo khí thế phấn khởi, tin tưởng vào đại hội đảng 

bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. 

 4. Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Ðảng, đấu tranh, ngăn chặn, 

phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc và hoạt động 

chống phá Ðảng, Nhà nước, chia rẽ, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc của 

các thế lực thù địch, phản động. Theo dõi và quản lý chặt chẽ thông tin đăng, phát 

về tỉnh trên báo chí và không gian mạng. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

 1. Công tác quản lý thông tin 

 * Nội dung: 

 - Tăng cường công tác hướng dẫn và quản lý báo chí theo phương châm chủ 

động, kịp thời, hiệu quả; tạo sự thống nhất trong chỉ đạo, định hướng thông tin 
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giữa các cơ quan chỉ đạo, quản lý đối với các nội dung quan trọng, phức tạp, nhạy 

cảm. 

 - Thường xuyên hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tăng cường 

cung cấp thông tin cho báo chí, chủ động thông tin, tuyên truyền trên mạng xã hội; 

vận động cán bộ, đảng viên tích cực tuyên truyền, chia sẻ các thông tin tích cực về 

Ðại hội Ðảng các cấp, về những kết quả, thành tựu của tỉnh trong phát triển kinh tế 

- xã hội trên trang cá nhân. 

 - Duy trì và đẩy mạnh công tác theo dõi thông tin trên báo chí, thông tin trên 

môi trường mạng; chủ động phối hợp, ngăn chặn, gỡ bỏ thông tin xấu độc; kịp thời 

chấn chỉnh, xử lý hoặc phối hợp chấn chỉnh, xử lý việc đưa tin sai sự thật, lợi dụng 

dịp diễn ra Ðại hội Ðảng bộ tỉnh, các ngày lễ lớn trong năm để vu khống, bôi nhọ, 

hạ thấp uy tín lãnh đạo của Ðảng, Nhà nước, xuyên tạc đường lối chủ trương của 

Ðảng, công tác điều hành của Nhà nước. 

 - Các ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã chủ động đưa thông tin 

hoạt động của đơn vị kịp thời, chính xác trên trang thông tin điện tử; theo dõi chặt 

chẽ những thông tin đăng, phát về tỉnh trên báo chí và mạng xã hội; tích cực, chủ 

động phản hồi thông tin báo chí; đặc biệt là những thông tin không chuẩn xác, ảnh 

hưởng đến uy tín của tổ chức, cá nhân; xử lý dứt điểm các vụ việc sai phạm mà báo 

chí đã phản ánh. 

 - Các ngành chức năng, các cơ quan báo chí phối hợp, chủ động đấu tranh 

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Ðảng, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch; ngăn 

chặn, xử lý, gỡ bỏ và triệt phá tin giả, thông tin sai sự thật, xấu độc trên Internet và 

mạng xã hội; phát hiện, xử lý kịp thời hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý đối 

với những thông tin đăng tải sai sự thật làm ảnh hưởng đến hình ảnh, công tác lãnh 

đạo, điều hành, công tác chuẩn bị Ðại hội và môi trường đầu tư kinh doanh của 

tỉnh. 

 - Tăng cường theo dõi thông tin đăng, phát trên các phương tiện truyền 

thông để xử lý thông tin kịp thời, không để tình trạng đưa tin kéo dài làm nóng dư 

luận.  

 - Triển khai đồng bộ các biện pháp, các hoạt động thực thi pháp luật, thanh 

tra, kiểm tra, kịp thời xử lý nghiêm các hành vi sai phạm trong việc đăng tải, chia 

sẻ, bình luận thông tin sai trái trên Internet và mạng xã hội. 

 Thời gian thực hiện: Xuyên suốt trong năm 2025, trong đó t¾p trung dịp 

trước, trong và sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thú XX. 

 2. Tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 Nội dung: 

 Thực hiện theo Kế hoạch số 232-KH/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng 

bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030, trong đó tập trung vào các 

nội dung sau: 

 - Tuyên truyền về các nội dung của Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 

của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 226-KH/TU ngày 27/8/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh 

lần thứ XX; quy chế bầu cử trong Ðảng, tiêu chuẩn, cơ cấu, số lượng, độ tuổi, quy 
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trình nhân sự. 

 - Công tác chuẩn bị đại hội, công tác tổ chức, tiến độ, diễn biến, kết quả đại 

hội đại biểu đảng bộ cấp cơ sở, cấp huyện, cấp tỉnh. Việc tổ chức đại hội điểm cấp 

cơ sở, cấp huyện và tương đương; phố biến kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và 

tổ chức đại hội điểm các cấp. 

 - Sự ra đời, phát triển và trưởng thành của Ðảng bộ tỉnh Thanh Hóa qua các 

kỳ đại hội; ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn 

ra đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. 

 - Nội dung dự thảo văn kiện trình đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu 

Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. Việc đóng góp ý kiến của cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp Nhân dân, nhất là ý kiến đóng góp của các đồng chí cán bộ nguyên lãnh đạo 

các cấp, các trí thức, nhà khoa học, chuyên gia vào các văn kiện trình đại hội đảng 

bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. 

 - Tuyên truyền về kết quả thực hiện Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết Ðại hội Ðảng bộ tỉnh lần thứ XIX trên các lĩnh 

vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Ðảng và hệ thống 

chính trị giai đoạn 2020 - 2025; gắn với tuyên truyền những thành tựu nổi bật của 

đất nước, của Tỉnh sau gần 40 năm thực hiện đường lối đối mới. Những hạn chế, 

tồn tại, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm, mục tiêu, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ 

tới. Trong đó, tập trung tuyên truyền về các nội dung trọng tâm sau: 

 + Kết quả thực hiện 06 chương trình trọng tâm, 03 khâu đột phá của Nghị 

quyết Ðại hội Ðảng bộ tỉnh lần thứ XIX và các nghị quyết chuyên đề. 

 + Kết quả thực hiện các nghị quyết, kết luận Hội nghị Trung ương 4 (khóa 

XI, XII, XIII) về đấy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Ðảng và hệ thống chính trị trong 

sạch, vững mạnh; Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII “về đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Quy định số 08-

QÐi/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Ðảng về “Trách nhiệm 

nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là ủy viên Bộ Chính trị, ủy viên Ban Bí 

thư, ủy viên Ban Chấp hành Trung ương”; Quy định số 144- QD/TW ngày 

09/5/2024 của Bộ Chính trị “về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng 

viên trong giai đoạn mới”; những bài học kinh nghiệm trong công tác xây dựng 

Ðảng và hệ thống chính trị của các cấp ủy đảng trong 5 năm qua. 

 + Tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp và kết quả triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 58-NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển 

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 

37/2021/QH15 ngày 13/11/2021 của Quốc hội khóa XV về thí điểm một số cơ chế, 

chính sách đặc thù phát triến tỉnh Thanh Hóa. 

 - Tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Ðại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Ðảng, theo Hướng dẫn số 168-HD/BTCTW ngày 23/9/2024 

của Ban Tuyên giáo Trung ương. 

 - Các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, 

Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. Biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu 
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biểu, điển hình trên các lĩnh vực của đời sống xã hội. Phản ánh tâm tư, tình cảm, 

nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân đối với đại hội đảng 

bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. 

 - Sự đồng thuận của xã hội và dư luận tích cực của Nhân dân trong tỉnh, 

ngoài tỉnh về kết quả đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần 

thứ XX. Ðịnh hướng dư luận, đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, 

thù địch lợi dụng việc góp ý vào dự thảo các văn kiện đại hội đế xuyên tạc, phủ 

nhận Cương lĩnh chính trị, Ðiều lệ Ðảng, Hiến pháp, pháp luật của Nhà nước và 

công tác nhân sự đại hội; phê phán tư tưởng bè phái, cục bộ, lợi ích nhóm, gây mất 

đoàn kết nội bộ, thái độ thờ ơ, thiếu trách nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Ðảng. 

 - Tuyên truyền đậm nét kết quả đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu 

Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX. Cung cấp thông tin, giới thiệu tiểu sử các đồng chí trúng 

cử; danh sách Ban Chấp hành Ðảng bộ tỉnh khóa XX. Thời gian thực hiện: Xuyên 

suốt trong năm 2025.  

 - Tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2025 Tuyên 

truyền Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Ðảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025); 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 

- 30/4/2025); 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025); 

80 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 

- 02/9/2025); 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam 

(06/01/1946 - 06/01/2026); 60 năm Hàm Rồng chiến thắng; Ðò Lèn, Phà Ghép...  

 Thời gian thực hiện: Xuyên suốt trong năm 2025. 

 3. Hình thức tuyên truyền 

  - Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, truyền thông, trên 

Internet, mạng xã hội, các trang/cổng thông tin điện tử của địa phương, đơn vị.

 - Tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở, đội truyền thông lưu 

động. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các ban, ngành cấp xã 

 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ðại hội và các ngày lễ kỷ niệm; mở 

các chuyên mục thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp và Ðại hội tỉnh 

Ðảng bộ lần thứ XX trên trang thông tin điện tử và trang nền tảng số của các đơn 

vị. 

 - Thường xuyên theo dõi, nắm bắt thông tin trên không gian mạng, khi phát 

hiện những thông tin giả, sai sự thật, xấu, độc trên không gian mạng có liên quan 

đến cơ quan, đơn vị mình thì phải chủ động phối hợp với UBND huyện, Phòng 

VHTT huyện, Tổ xử lý tin giả tỉnh Thanh Hóa để tổ chức xác minh, xử lý theo quy 

định. 

 2. Công chức văn hóa - xã hội 

 - Thực hiện các nội dung tuyên truyền trên hệ thống thông tin tại địa phương 

(trang thông tin điện tử, đài Truyền thanh xã, trang fanpage và các nền tảng số 

khác của đơn vị tạo lập) tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ðại hội đảng 

các cấp, tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với thực hiện các 
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nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội của địa phương, đơn vị; tăng cường quảng bá, giới thiệu hình ảnh của địa 

phương trên trang thông tin điện tử, các ấn phẩm truyền thông, trên internet và 

mạng xã hội để thông tin tích cực là chủ đạo. 

 - Theo dõi thông tin đăng tải về địa phương để kịp thời xử lý hoặc phối hợp 

xử lý việc đưa thông tin thiếu khách quan, một chiều, đưa tin sai sự thật trên báo 

chí và mạng xã hội; chủ động cung cấp thông tin và giải quyết những vấn đề báo 

chí quan tâm về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của địa phương; 

 - Thường xuyên theo dõi, nắm bắt thông tin trên không gian mạng, khi phát 

hiện những thông tin giả, sai sự thật, xấu, độc trên không gian mạng có liên quan 

đến cơ quan, đơn vị, địa phương mình thì phải chủ động phối hợp với UBND 

huyện; Phòng VHTT huyện; Tổ xử lý tin giả tỉnh Thanh Hóa để tổ chức xác minh, 

xử lý theo quy định. 

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện và 

các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức tuyên truyền kết quả 

thực hiện nhiệm vụ đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

 - Quan tâm, nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp Nhân 

dân trước, trong, sau khi diễn ra đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ 

tỉnh lần thứ XX; chủ động giải quyết dứt điểm những vấn đề nổi cộm, bức xúc 

trong dư luận, không để khủng hoảng truyền thông. 

 - Thường xuyên rà soát, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội để chủ 

động trong công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, các thông 

tin xấu độc, xuyên tạc về đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh 

lần thứ XX. 

 3. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã. 

 - Thực hiện các nội dung tuyên truyền trên hệ thống thông tin tại địa phương 

(hệ thống loa truyền thanh của thôn và các nền tảng số khác của đơn vị tạo lập) 

tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Ðại hội đảng các cấp, tiến tới Ðại hội 

đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX, gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát 

triển kinh tế, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội của địa phương, đơn 

vị; tăng cường quảng bá, giới thiệu hình ảnh của địa phương trên trang thông tin 

điện tử, các ấn phẩm truyền thông, trên internet và mạng xã hội để thông tin tích 

cực là chủ đạo. 

 - Thường xuyên theo dõi, nắm bắt thông tin trên không gian mạng, khi phát 

hiện những thông tin giả, sai sự thật, xấu, độc trên không gian mạng có liên quan 

đến cơ quan, đơn vị, địa phương mình thì phải chủ động phối hợp với UBND xã; 

các ban, ngành cấp xã để tổ chức xác minh, xử lý theo quy định. 

 - Phối hợp với công chức văn hóa - xã hội và các ban, ngành cấp xã tổ chức 

tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 

2030. 

 - Quan tâm, nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp Nhân 

dân trước, trong, sau khi diễn ra đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ 

tỉnh lần thứ XX; chủ động giải quyết dứt điểm những vấn đề nổi cộm, bức xúc 

trong dư luận, không để khủng hoảng truyền thông. 

 - Thường xuyên rà soát, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội để chủ 
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động trong công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, các thông 

tin xấu độc, xuyên tạc về đại hội đảng bộ các cấp, Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh 

lần thứ XX. 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác quản lý thông tin, tuyên truyền về 

Ðại hội đảng các cấp tiến tới Ðại hội đại biểu Ðảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 

2025-2030 và các ngày lễ lớn trong năm 2025.  

 UBND xã yêu cầu các ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã triển khai 

thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng VHTT huyện (để B/c); 

- T.Tr: Đảng ủy; HÐND; UBND xã (để B/c); 

- Các ban, ngành cấp xã; 

- Các các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Wedsite Cẩm Thành; 

- Lưu VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Văn Chung 
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